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O čosi slávnostnejšie než po minulé ro-
ky bolo tohtoročné stavanie mája
v Holíči. Tradičné podujatie, ktoré
Mesto pripravilo v posledný aprílový
utorok, prilákalo mnohých na
Námestie mieru nielen pesničkami
Dychovej hudby Májovanka ale pre-
dovšetkým očakávanou účasťou pre-
miéra Róberta Fica a niektorých ďal-
ších vládnych predstaviteľov.
Po uvítaní primátorom Zdenkom Čam-
balom predsedu vlády, ktorého sprevád-
zal minister vnútra Róbert Kaliňák a mi-
nister kultúry Marek Maďarič, privítalo

zaplnené námestie spontánnym potles-
kom. Holíč tak bol pri tejto príležitosti
medzi desiatimi inými mestami v tomto
roku ako jediný v Trnavskom kraji poc-
tený touto vzácnou návštevou.
Po hymne Slovenskej republiky primátor
zvlášť pozdravil viacerých vzácnych hos-
tí, okrem iných poslancov Národnej rady
SR za stranu Smer-SD, predstaviteľov
štátnej správy, Trnavského samosprávne-
ho kraja, politických strán a hnutí pôso-
biacich v rámci mesta i okresu a primá-
torov a starostov miest a obcí okresu
Skalica. 

Holíč má novú oddychovú zónu

Po príhovoroch premiér spolu primáto-
rom Zdenkom Čambalom a prítomnými
členmi vlády stuhami skrášlil okružie
slávnostne vyzdobenej podmájky, ktorú
spoločným úsilím vytiahli na vrchol má-
je.V duchu tradícií dostal premiér za po-
stavenie májky od krojovanej dievčiny
ako jeden z darov ručne vyšívanú, šlin-
grovanú šatku.
Viac než symbolický význam mal nasle-
dujúci akt, pri ktorom Róbert Fico vy-
pustil nad Námestie mieru živú holubi-
cu. A svoje oficiálne vystúpenie zakon-
čil premiér rovnako symbolickým prípit-
kom, s ktorým Holíčanom poprial veľa
zdravia a šťastia.
Návšteva premiéra a členov vlády vyvr-
cholila stretnutím v obradnej sieni mest-
ského úradu aj za prítomnosti viacerých

Stavanie mája aj za účasti premiéra Róberta Fica

V prvú májovú stredu dostali
Holíčania nové miesto pre od-
dych.  Na základe zámeru inves-
tora, Mesta Holíč, vznikla v areá-
li parku medzi obomi základnými
školami na Bernolákovej ulici ve-
rejne prístupná oddychovo-rela-
xačná zóna. 
Slávnostné otvorenie sa uskutočnilo
aj za účasti zástupcu spoločnosti,
ktorá jej realizáciu finančne podpo-
rila, za prítomnosti poslancov mest-
ského zastupiteľstva, žiakov, učite-
ľov a riaditeľov oboch holíčskych
základných škôl i verejnosti.
Ako vo svojom príhovore uviedol primá-
tor Zdenko Čambal, tento projekt sa u-
skutočnil vďaka finančnej podpore
Nadácie SPP a Nafty a.s. Stavba, ktorú
v prevažnej miere zrealizovala spoloč-

nosť Cesty Nitra, a.s., si vyžiadala nákla-
dy v celkovom objeme vyše 2,8 mil. Sk.
Časť vo výške 1 mil. Sk pokryla dotácia,
ktorú Mesto Holíč získalo od uvedených
spoločností, zvyšok uhradilo Mesto
z vlastných zdrojov.

V rámci výstavby boli vybudované
chodníky zo zámkovej dlažby, osa-
dené nové kovové oplotenie, lavič-
ky, koše na odpadky, nainštalované
bolo štýlové verejné osvetlenie.
Areál oddychovej zóny by mal čos-
koro oživiť aj prednedávnom vysa-
dený trávnatý porast. Zeleňou dýcha
zatiaľ vďaka pôvodným stromom.
Počas otváracieho podujatia k nim
pribudol ďalší, mladá lipka, ktorú
spolu s predstaviteľkou jednej zo
sponzorských organizácií zasadil
primátor Zdenko Čambal.

Oddychovú zónu bude skrášľovať altán,
ktorý zhotovili na holíčskom Strednom
odbornom učilišti a pôvodná studňa, kto-
rá dostala príjemnejší vzhľad po svojej
rekonštrukcii.

(pokračovanie na str. 2)

pozvaných hostí. V uvoľnenej atmosfére
primátor Zdenko Čambal vyjadril pote-
šenie z toho, že Mesto Holíč bolo pocte-
né touto oficiálnou návštevou Róberta
Fica ako najvyššieho predstaviteľa vlády
a pozval ho na tohtoročné významné,
tradičné podujatia, ktoré sa počas leta u-
skutočnia v areáli zámku. Z úst predsedu
vlády zaznela zaujímavá informácia
o tom, že jeden z pracovných výjazdov
vlády by sa mal už na jeseň uskutočniť aj
v Holíči.

(pokračovanie na str. 2)

„Na zdravie a šťastie, Holíčania!“
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Na svoje si prídu aj tí najmenší, detskí
návštevníci parku, pre ktorých sú určené
preliezky, šmýkačka a hojdačky.
Do areálu verejne prístupnej novootvo-
renej oddychovej zóny sa návštevníci
dostanú niektorým z troch vstupov, dva
sú od ulice Školskej a jeden
z Bernolákovej. Oddýchnuť si v príjem-
nom prostredí obklopenom zeleňou
a stromami budú môcť nielen matky

Motív holíčskeho zámku z habánskej ke-
ramiky bol jedným z darčekov venova-
ných primátorom, ktoré Róbertovi
Ficovi bude pripomínať jeho návštevu
v predmájovom Holíči. Svoju spokoj-
nosť s prijatím i atmosférou celého po-
dujatia vyjadril Róbert Fico na záver slo-
vami vďaky i zápisom do Pamätnej kni-
hy mesta. 

Text a foto L.Novák

Stavanie mája ...
(dokončenie zo str. 1)

Holíč má novú oddychovú zónu
(dokončenie zo str. 1)

Zámok v Holíči sa čoraz častejšie stáva cie-
ľom návštev viacerých záujemcov o histo-
rické pamiatky, domácich i zahraničných
turistov ale i miestnych obyvateľov. 
Celkom iné úmysly než obdivovať túto
národnú kultúrnu pamiatku však mali v u-
plynulých dňoch nepozvaní návštevníci.

Vďaka holíčskej mestskej polícii, ktorá
v rámci pravidelných kontrol vykonáva aj
kontrolu objektu zámku, sa jej hliadke po-
darilo počas sviatočného 8.mája podvečer
prichytiť pri čine páchateľov, ktorí zde-
montovali a zhodili z dvoch vežičiek v zá-
padnom krídle ozdobné vrchné kupoly.   
Ako uviedol náčelník mestskej polície
Ladislav Flamík, z jednej vežičky pritom
páchatelia stihli odstrániť medené ople-

chovanie. Rozstrihaný materiál s hmot-
nosťou 23 kilogramov odovzdali do zber-
ných surovín, čo už na druhý deň pátra-
ním zistila Mestská polícia v Holíči.
Takto sa polícia dostala až k samotnému
páchateľovi, ktorým je mladistvý občan
Holíča.

Na základe týchto skutočností, pre podo-
zrenie z trestného činu krádeže, bol prípad
odovzdaný štátnej polícii, ktorá začala
prípad riešiť. Mesto Holíč rovnako podalo
trestné oznámenie na neznámeho páchate-
ľa, ktorého konaním bola spôsobená ško-
da po vyčíslení vo výške asi 150 tisíc
korún.   
Mestská polícia v Holíči sa v súvislosti
s odhaľovaním negatív v meste obracia
s prosbou o spoluprácu a žiada aj obča-
nov, aby nezostali ľahostajnými a pri
zistení či podozrení z páchania trestnej
činnosti či porušovania všeobecne záväz-
ných nariadení mesta na tieto skutočnosti
včas upozornili a ohlásili na bezplatnom
telefónnom čísle 159 mestskú prípadne
štátnu políciu.                                              (ln)

s deťmi, ale ako miesto odpo-
činku ho nepochybne ocenia aj
ostatní obyvatelia Holíča a je-
ho návštevníci.
Oddychová zóna však nebude
jediným miestom, ktoré pre od-
dych svojich obyvateľov
a zvlášť detí Mesto vybudovalo.
Podľa slov primátora Z.Čam-
bala by najneskôr do konca jú-
na resp. v júli mali v Holíči vy-
rásť štyri nové detské ihriská. 

Text a foto L.Novák

Zlodeji na zámku
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Vo štvrtok 1.mája sa v Holíči uskutočnil
už XI.ročník okresnej prehliadky krojo-
vých skupín, ktorú v spolupráci
s Mestom Holíč usporiadali Okresná
i Základná organizácia Únie žien
Slovenska. 

Okrem členov manažmentu Mesta, staro-
stov obcí či predstaviteľov politických
strán a hnutí prišlo akciu podporiť svojou
účasťou aj niekoľko ďalších pozvaných
hostí, podpredseda Národnej rady SR
Dušan Čaplovič, poslanci parlamentu
Juraj Horváth a Anton Bobrík i prednos-
ta Obvodného úradu Senica Jaroslav
Riha a ďalší. 
Zoradení do sprievodu a sprevádzaní dy-
chovou hudbou účastníci spoločne
najprv prešli priľahlými ulicami na
Námestie mieru a odtiaľ sa presunuli do
amfiteátra domu kultúry, kde bol pripra-
vený hlavný program.
Po príhovore primátora Zdenka Čambala
prišli prítomných pozdraviť aj Dušan
Čaplovič a obaja poslanci Národnej rady.
Medzitým zavítal medzi návštevníkov
podujatia starosta partnerského mesta
Hollabrunn Helmut Wunderl so svojou
manželkou a ďalšími predstaviteľmi svoj-
ho mesta.
Rakúskym hosťom patrilo aj úvodné vy-

stúpenie, v ktorom sa predstavil 35-člen-
ný Muzikantský spolok Schmidatal.
Po ňom moderátor podujatia Ľudomil
Kuba na pódium postupne pozval ďalších
účinkujúcich. Najprv to boli malí taneč-
níci z holíčskeho Centra voľného času,

ktorých vystrieda-
la pesnička v po-
daní Nikolky
Ivanovej a po nej

krojovaní účastníci z Prietržky
a Brodského, Folklórny súbor Gbelan,
spevácka skupina Úsmev z Unína,
ženský spevácky súbor Sekulanky, zo

Prvomájová prehliadka krojových skupín
Skalice Emília Potúčková s vnučkami,
reprezentujúce kopaničiarsky folklór
a na záver spevácky zbor Luna z Holíča.
K obohateniu a spestreniu podujatia
prispeli členky výboru Mestskej organi-
zácie Únie žien Slovenska, ktoré v malej

sále domu
kultúry pri-
pravili výsta-
vu starožit-
ností a rezbár-
skych prác.
Po skončení
programu pat-
rili záverečné
chvíle hudob-
nej skupine

Rubín zo Skalice, ktorá zmesou svojich
pesničiek zahrala na počúvanie i pozva-
la do tanca.
Projekt, v rámci ktorého sa podujatie
uskutočnilo, bol realizovaný s finančnou
podporou Trnavského samosprávneho
kraja, strany Smer-SD, KSS i SNS.

Text a foto L. Novák

Poďakovanie 
Okresná organizácia Únie žien
Slovenska v Skalici a Mestská organi-
zácia Únie žien Slovenska v Holíči vy-
slovuje úprimné poďakovanie sponzo-
rom a ostatným darcom, ktorí finančne
či inak prispeli k podpore kultúrno-
spoločenského podujatia, ktorým bola
Okresná prehliadka krojových skupín
dňa 1.mája 2008 v amfiteátri v Holíči.
Boli to: Okresná rada SMER-SD
Skalica, Okresný výbor SNS okresov
Skalica a Senica, Okresný výbor KSS
so sídlom v Holíči, Stavoimpex Ján
Skala Holíč, Ing. Vladimír Horák,
Nadežda Vachová, Mäso - mäsové vý-
robky Hatala Kopčany, Lahôdky
Harabová Holíč, Pekáreň Peter Purgát

Holíč, Zlatka Vaculková Letničie, CO-
OP Jednota, spotrebné družstvo
Senica, Obecný úrad Kopčany, Obecný
úrad Petrova Ves, Obecný úrad Unín,
Obecný úrad Radimov a Mestský úrad
Gbely.
Zvlášť ďakujeme Trnavskému samos-
právnemu kraju i Mestu Holíč za pod-
poru a spoluprácu. 
Za pomoc pri príprave a organizácii
výstavy starožitností a rezbárskych
prác ďakujeme MO JDS v Holíči.
Pekné počasie, bohatý program, záu-
jem návštevníkov i vaša finančná i ďal-
šia pomoc, to všetko prispelo k zdarné-
mu priebehu celého  podujatia. Veríme,
že naša dobrá spolupráca bude mať
i naďalej veľa pozitívnych momentov
k prospechu nášho mesta.
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Centrum voľného času Holíč uskutočnilo
v dňoch 17. - 18. apríla 2008 zberateľskú
výstavu poštových známok, starých pe-
ňazí, vyznamenaní, medailí, odznakov,
.....zo zbierky p. Milana Ralbovského
z Petrovej Vsi. 

Tejto záľube sa venuje od svojich šiestich
rokov. Najprv to boli len známky a od-
znaky. Neskôr pribudli aj pohľadnice,
staré fotografie, korešpondenčné lístky.
Svoju zbierku rozšíril po výstave
v Petrovej Vsi, kde mu začali pribúdať
vyznamenania, peniaze a iné zaujíma-

vosti, ktorým sa venuje v širšom rozsahu
(drevené pohľadnice, turistické odzna-
ky, ...).
Cieľom výstavy bolo nadviazať no-
vé kontakty, čo sa aj podarilo ( po-
zvanie do filatelistického klubu

v Holíči). Zaujímavosti v zbierke
sú napr. peniaze z Rakúsko-
Uhorska, papierové peniaze z ce-
lého sveta ( Mexiko, Afganistan,
Indonézia, Austrália, Peru, a iné),
dopisnice a fotografie z prvej
svetovej vojny, rôzne vyzname-
nania, plakety, pamätné mince,
ktoré ste si mohli pozrieť priamo
na výstave. Nesmieme zabudnúť
aj na známky, ktorých je vyše
20000 z celého sveta,  zaujíma-
vosťou je aršík Saddama Huseina

z Iraku z r. 1988, aršíky V. I. Lenina z ob-
dobia  ZSSR, a iných známych osobnos-
tí Československa, za zmienku stoja aj
aršíky a pamätné listy Jána Pavla II.
k návšteve Slovenska, šachové korešpon-
denčné lístky z celého sveta venované od
p. Ivana Kubiša zo Skalice.    

Návštevníkov výstava zaujala, boli s ňou
spokojný, bližšie informácie o zbierke
podal aj sám zberateľ, ktorého veľmi po-

tešila aj návšteva mladých začínajúcich
zberateľov.
Výstavu pre veľký záujem zopakujeme.
Tento článok by som chcela zakončiť tý-
mito slovami: „Je v nej ukrytý kus histó-
rie pre ďalšie generácie“ povedal jeden
z návštevníkov.                                       

Text a foto Jaroslava Ralbovská

Zberateľská výstava v holíčskom CVČ

Ako sme už v minulom čísle písali,
v rámci projektu Splash-Kvapka sa zači-
atkom apríla uskutočnila návšteva foto-
grafov z rakúskeho mesta Hollabrunn,
aby zachytili Holíč svojimi očami, teda
lepšie povedané fotoobjektívmi. 

Po štrnástich dňoch sa úlohy vymenili
a v sobotu 26. apríla holíčski fotografi
zavítali do Hollabrunnu spoznávať naše
partnerské mesto.
Rakúski partneri pre nás pripravili boha-
tý program. Tí, ktorí sa rozhodli fotiť in-
dividuálne, dostali mapy mesta a spre-
vádzaní miestnymi fotografmi sa poná-
hľali do terénu získať čo najzaujímavejšie
zábery. 
Skupina tých, ktorí dali prednosť pripra-
venej trase, navštívili najskôr vežu na bu-
dove gymnázia. Z výšky sa tak naskytol
výhľad na mestečko aj široké okolie.
Okolo lesíka rozprestierajúceho sa u-
prostred mesta sme prešli na symbolický

cintorín padlých ruských vo-
jakov, potom na miestny cin-
torín s kaplnkou, ktorý nás
zaujal svojou vybavenosťou
a úpravou. V samom srdci
mesta s hlavným námestím,

pešou zónou a pri-
ľahlými ulicami
lákali naše pohľa-
dy aj upravené fa-
sády obchodov
a malých kaviarní,
lemujúce úzke uli-
ce starobylého
centra Hollabrunnu. 
Po spoločnom obede a chvíli
oddychu v priateľskej debate
nás čakalo milé prekvapenie.
Starosta mesta Helmut
Wunderl nás pozval na sláv-
nostné otvorenie miestneho
mostu, ktoré sa uskutočnilo aj

za účasti zástupcu primátora mesta Holíč
Rastislava Caletku a ďalších predstavite-
ľov Hollabrunnu. Most musel byť pre
svoj nevyhovujúci stav v roku 2002 uza-
tvorený, čo sa stretlo s nevôľou mnohých
obyvateľov, nakoľko spájal školské zaria-
denia s rozsiahlym športovým areálom.
Pre nás bola symbolika tejto udalosti zre-
teľná, čo vyzdvihol vo svojej slávnostnej
reči aj starosta mesta, veď mosty sú sym-
bolom spojenia ľudí. 
Navštívili sme tiež múzeum, galériu a aj
miestnu záchranársku stanicu, kde nás
prekvapilo, že jej nepretržitá prevádzka
je zabezpečená predovšetkým vďaka
množstvu dobrovoľných záchranárov.

Potom sme sa autobusom premiestnili do
miestnej časti Raschalla, kde sa zachova-
la malá úzka ulička s pôvodnými malými
vinnými sklepmi. Víno sa tu už dlho ne-
vyrába a tak je v nich zachované staré
vybavenie pripomínajúce slávne obdobie
týchto miest, ktoré zásluhou miestneho
architekta nestratili svoje čaro.
A aby sme vo vinných sklepoch ako sa
patrí aj víno ochutnali, pripili sme si po-
hárikom vína pripraveného hostiteľmi
k príležitosti osláv 100 rokov vyhlásenia
Hollabrunnu za mesto.  
Náš spoločne strávený čas sa chýlil ku
koncu, lúčenie bolo neodkladné a zážitky
zo srdečných stretnutí nezabudnuteľné.
Holíč a Hollabrunn vo fotografiách, ako
ich zachytili objektívy partnerov z oboch
miest, predstaví výstava nazvaná Inými
očami. Po tom, čo sa uskutoční
v Hollabrunne, si ju budú môcť prezrieť
už v auguste aj záujemcovia v Holíči.   

(hn, ln)

Spolupráca pokračuje

Hollabrunn na jednom z pohľadov fotoobjektívu.

Záver dňa patril spoločnému posedeniu s rakúskymi
partnermi.
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Priestory mestskej knižnice v Holíči sa
v piatok 25.apríla stali na chvíľu príbyt-
kom ďalšej oslavy literárnej prózy.
Uskutočnila sa tu prezentácia najnovšej
knihy Fera Rajeca, ktorú nazval O deň
skôr. Spolu so zamestnankyňami knižni-
ce, ktoré akciu pripravili, ju na cestu k či-
tateľom vyprevadili aj za účasti členov
manažmentu Mesta a ďalších hostí. 
Podujatie v úvode i v jeho priebehu spe-
strili niekoľkými skladbami známi holíč-
ski hudobníci, gitaristi Zdeno Pradlovský
a Peter Hlavatý. Knihu, ktorá vychádza
jeden a pol roka od vydania predchádza-
júceho románu Matkin medailón, priblí-
žil potom vo svojej recenzii Pavol
Proksa. Okrem iného ocenil predovšet-
kým autorov majstrovský popis prostre-
dia, charakteristiky jednotlivých osôb
i skvelý nadhľad v politickej orientácii
rokov 1960 až 2000, v ktorých sa dej
knihy odohráva. 
Autor si na pozadí osudov dvoch nevlast-
ných bratov všíma aj udalosti, ktoré pria-
mo či nepriamo zasiahli do deja príbehu.
Atmosféru slávnostného podujatia u-
mocnilo čítanie úryvku  z prezentovanej
knihy, ktorý precítene predniesla jedna

z členiek Klubu autorov a priateľov lite-
ratúry Emília Ružičková. 
Knihu autor nazval O deň skôr. Názov
má svoj hlbší význam, ktorý čitateľ po-
chopí zo samotného deja.
Ako sa stalo tradíciou aj pri uvádzaní

Fero Rajec vydal ďalšiu knihu O deň skôr predchádzajúcich Rajecových titulov,
knihu na cestu k čitateľom vyprevadili o-
päť originálnym spôsobom. Milej povin-
nosti sa ujal Pavol Kadvan,  ktorý spolu
s autorom jeho najnovšie dielo pokrstili
posypaním zrnkami kávy.
S prianím, aby sa kniha dobre čítala, na-
šla si cestu k mnohým čitateľom a pribu-
dol k nej časom opäť nejaký ďalší zaují-
mavý román, prišiel autorovi poblahop-
riať k najnovšiemu literárnemu počinu
primátor Zdenko Čambal. Ku gratulá-
ciám sa pridali aj ďalší členovia manaž-
mentu Mesta, niektorí autorovi známi
a ostatní priaznivci jeho tvorby, ktorým
Fero Rajec venoval do svojej najmladšej
knihy podpis s venovaním.
Ako sa aj pred samotnou prezentáciou
zhodli tí, ktorí si túto i predchádzajúce
knihy mali možnosť prečítať, Fero Rajec
svojimi dielami postupne literárne vy-
zrieva a jeho prejav je čoraz vyspelejší.
Svojim dielom však potvrdzuje i schop-
nosť spracovať rôzne žánre, cez humorne
ladené príbehy, satiru až k vážnejším té-
mam v ostatných dvoch románoch.
Fero Rajec patrí k spisovateľom, ktorým
inšpirácia i tvorivá chuť určite nechýba.
Už v dohľadnej dobe by chcel čitateľov
potešiť ďalším lieterárnym dielom.

Text a foto L.Novák

S postupujúcimi prácami na výstavbe
predajní spoločností Billa a Lidl rastie
záujem občanov, ktorí by chceli vedieť
termín ich otvorenia.
Podľa vyjadrenia kompetentných predaj-
ňa obchodného reťazca Lidl v Holíči na
Lúčkach bude oficiálne otvorená vo štvr-
tok 5.júna 2008 o 7.00 hodine.
Čo sa týka predajne Billa, termín otvore-
nia prevádzky závisí od niekoľkých sku-
točností. Ako vyplýva zo záväznej časti
stavebného povolenia, jednou z podmie-
nok je, že predajňa môže byť daná do u-

žívania až po skolaudovaní parkoviska a
príjazdovej komunikácie. Ako je zrejmé,
stavebné práce stále pokračujú. Podľa vy-
jadrenia zainteresovaných je neoficiálny
termín dokončenia a otvorenia predajne
zhruba v rovnakom období ako Lidl.
V súvislosti s avizovanou výstavbou ob-
chodného domu Tesco Mesto i mestské
zastupiteľstvo uskutočnili všetky potreb-
né kroky k tomu, aby spoločnosť mohla v
Holíči realizovať svoj zámer. Avšak pri
geologickom prieskume sa zistilo, že
na pozemku, kde by obchodný dom

mal stáť, sa nachádzajú navážky inertné-
ho materiálu, v niektorých miestach až
do hĺbky 5m, čím prišlo k značnému na-
výšeniu nákladov na zakladanie stavby.
Takto vyvolané náklady dosahujú podľa
projektanta výšku cca 32 mil. korún, čo
je pre spoločnosť Tesco neakceptovate-
ľné. Z tohto dôvodu sa hľadajú iné tech-
nické riešenia, ktoré by znížili náklady
na založenie stavby.

(ln)

Lidl v júni, Billa zrejme v rovnakom termíne, Tesco je v riešení 

Na základe kontroly odpadových
nádob u rodinných domov, ktorá
bola vykonaná v dňoch 6. a 7. má-
ja 2008 priamo pri zvoze komunál-
neho odpadu, oznamujeme obča-
nom, že 120 litrová odpadová ná-
doba na komunálny odpad je podľa
Všeobecne záväzného nariadenia
č. 29 O zbere, preprave a zneškod-
ňovaní komunálneho odpadu na ú-
zemí mesta Holíč určená pre 3 - 5
osôb s intervalom vývozu
1 x za 14 dní.

Pri uvedenej kontrole boli zistené
domácnosti, ktoré vykladajú
vyšší počet nádob ako je určené
na 1 rodinu s príslušným počtom
osôb. 
Týmto upozorňujeme občanov,
ktorí vykladajú viac odpadových
nádob ako je určené, aby sa s o-
kamžitou platnosťou začali sprá-
vať ukáznene a dodržiavali plat-
né VZN. 

Oddelenie výstavby a ŽP

Upozornenie pre občanov v rodinných
domoch
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V utorok 6.mája sa v koncertnej sieni
Základnej umeleckej školy v Holíči u-
skutočnilo okresné kolo speváckej súťaže
v interpretácii slovenskej ľudovej piesne,
Slávik Slovenska. Na tejto tradičnej a o-
bľúbenej súťaži sa stretli takmer dve de-
siatky mladých talentov zo základných
a základných umeleckých škôl zo

Skalice, Gbelov, Holíča, Brodského
a Radošoviec a osemročného gymnázia
v Skalici. V programe, ktorý v spoluprá-
ci so Záhorským osvetovým strediskom
v Senici organizačne pripravila Eva
Valachovičová z Krajského školského ú-
radu, sa postupne v troch vekových kate-
góriách predstavili víťazi školských kôl,
až na jednu výnimku samé dievčatá.
Aj tentoraz bolo ich úlohou zaspievať dve

ľubovoľné piesne, jednu zo Spevníčka SS
2008 a druhú podľa vlastného výberu.
Dojem z jednotlivých vystúpení umocni-
la okrem speváckeho prejavu aj prezentá-
cia súťažiacich, ktorí zaspievali oblečení
v tradičných ľudových krojoch.
Odbornú porotu v kategórii žiakov 1.-3.
ročníka najviac zaujalo vystúpenie Silvie

Kožíškovej zo Súkromnej základnej ško-
ly Lichardova Skalica, ktorej prisúdila
prvenstvo.
Druhé miesto obsadila Adriana Došková
zo ZUŠ Gbely, ako tretia sa umiestnila
Adela Cedulová zo skalickej ZŠ na
Vajanského.
Kategóriu žiakov 4.-6. ročníka ZŠ a I.
a II. ročníka 8-ročných gymnázií vyhrala
Petra Smolinská zo ZUŠ Holíč. Druhé

miesto obsadila Jarmila Horváthová zo
ZUŠ Skalica, o tretie miesto sa podelili
Denisa Hrubšová zo ZŠ s MŠ Gbely
a Kamila Kozinová zo skalickej ZŠ na
Vajanského.
V kategórii žiakov 7.-9. ročníka ZŠ a III.
a IV. ročníka 8-ročných gymnázií si pr-
venstvo vyspievala Aneta Kožíšková zo

ZUŠ Skalica. Druhé miesto zhodne obsa-
dili Jana Blahová zo skalickej ZŠ na
Strážnickej a Ivana Polachová zo ZUŠ
Gbely, cenu za tretie miesto si odniesla
Michaela Geržová z Gymnázia Skalica.
Víťazi jednotlivých kategórií postúpili do
krajského kola, ktoré sa uskutoční
20. mája v Trnave.       

Text a foto L.Novák

Mladé talenty súťažili v speve ľudových piesní

Tri najlepšie speváčky v najmladšej ka-
tegórii. Vpravo víťazka Silvia Kožíšková.

Švorica najlepších v 2.kategórii. Vpravo
víťazka Petra Smolinská.

Najlepšie speváčky v najstaršej kategó-
rii. Vpravo víťazka Aneta Kožíšková.

Dopoludnie plné radosti, hier a zábavy
prežívalo posledný aprílový štvrtok
dvesto detí zo všetkých štyroch praco-
vísk holíčskej Materskej školy Lúčky.
V areáli škôlky na Lúčkach sa v spolu-
práci so základnou umeleckou školou u-
skutočnilo podujatie nazvané
Námornícka plavba. Z peňazí z rozpočtu

materskej školy, fondu rodičovského
združenia jednotlivých pracovísk i spon-
zorov v rámci rovnako nazvaného pro-
jektu škola dokúpila nové športové nára-
die, pomôcky i zariadenia pre skvalitne-
nie výchovno-vzdelávacej činnosti.
Výsledkom bola spoločná akcia, ktorú
takto zachytili jej účastníci. 

Námornícka plavba holíčskych predškolákov
Z námorníckeho denníka 

Štvrtok 24.4.2008                   

Loď „DETI Z MŠ HOLÍČ“
Naša loď sa dostala do silnej búrky.
Zmietaná vetrom a vysokými vlnami sa
napriek veľkému úsiliu posádky neudr-
žala na mori. Stroskotala na skalnatom
brehu opusteného ostrova. Nikto z nás
netušil, že tento ostrov, mimochodom
s názvom „MŠ LÚČKY“, je sídlom a do-
movom zlých a neľútostných pirátov. Po
zistení, že sme na ich ostrove, nás chceli
bez milosti utopiť, zastreliť a možno aj o-
besiť....Zhovievavá a múdra žena (Čer-
vené oko) pirátskeho kapitána Johna
Silvera sa prihovorila za naše holé živo-
ty. Krutosť kapitána všetkých pirátov
však bola neoblomná. Ak sme si chceli
zachrániť svoje životy, museli sme splniť
jeho ťažké úlohy, tvrdo pracovať a bojo-
vať. Pod dohľadom zjazvených pirát-
skych tvárí sme skákali, preliezali, gúľa-
li ťažké predmety a pochodovali dlhé ki-
lometre. Svojou vytrvalosťou sme kruté-
ho kapitána a jeho pirátov obmäkčili. Za
našu silu a bojovnosť nás nakoniec od-
menil nielen slobodou, ale i sladkým po-
kladom. 

deti z MŠ Holíč
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Ekológia, ochrana prírody, recyklácia
odpadu, obnoviteľné zdroje, to sú najča-
stejšie slová, ktoré boli v tomto čase po-
čuť v areáli ZŠ Holíč, Školská 2. Blížil sa
totiž 22. apríl, ktorý je Dňom Zeme a pri
tejto príležitosti aj naša škola pripravila
pestrý program zameraný na záchranu
našej modrej planéty.

Program začínal 21. apríla 2008 a trval
do konca týždňa, kedy vyvrcholil Dňom
Zeme. Už od pondelka sa mohli žiaci, ale
aj široká verejnosť oboznámiť s ekologic-
kými nástenkami, výrobkami z odpado-
vých materiálov, ekokvízami, racionál-
nou výživou a nutnosťou triedenia odpa-
dov. Pravidelné rozhlasové relácie o o-
chrane prírody v školskom rozhlase, týž-
deň zdravej kuchyne v školskej jedálni,
zdravá desiata školského bufetu sa stali
v tomto týždni zárukou zdravého život-
ného štýlu našich žiakov.
Samozrejmosťou je zeleň v triedach i ze-
leň okolo nás, a preto žiaci na školskom
pozemku vysadili 20 okresných drevín

a v duchu hesla: „Pozametajme si pred
vlastným prahom“ upravili a vyčistili aj
areál školy.
Vo vestibule školy bola pre žiakov
1. stupňa pripravená ekologická súťaž so
zameraním na dopad odpadov na životné
prostredie, ktorú moderovali žiačky de-
viateho ročníka.
Celotýždenné ekologické aktivity vyvr-
cholili v piatok 25. apríla, kedy na škole
prebiehal Deň Zeme. Po príhovore riadi-
teľa školy, ekologickom a racionálne
stravovacom dotazníku opustili žiaci
školské lavice a v areáli školy si prezreli
prácu príslušníkov PZ zo Skalice. Deň
Zeme pokračoval športovo-vedomostný-
mi aktivitami žiakov v prírode, kedy sa
súťažnou formou preverila telesná zdat-
nosť i vedomostná úroveň detí z ochrany
prírody, historických a geologických
zaujímavostí Holíča a jeho okolia.
Akcia bola zakončená zberom odpadu
v rôznych častiach Holíča a jeho okolia,
aby naši žiaci podali pomocnú ruku príro-
de a odľahčili ju od nečistôt a odpadkov.
Týždeň Zeme a Deň Zeme sme síce u-
končili predposledný
aprílový týždeň, ale verí-
me, že ochrana prírody
a zdravý životný štýl bu-
dú v našich žiakoch re-
zonovať oveľa dlhšie. Ak
prírode pomôžeme as-
poň raz, tak ona nám to
vráti niekoľkokrát.    

Mgr. Richard Drinka, 
učiteľ ZŠ Školská 2

Deň Zeme na ZŠ Školská

Stavanie mája je ďalšia tradícia, ktorou
by sme chceli pokračovať v našej
Materskej škole, elokované pracovisko
Kollárova ul. a priblížiť deťom jeho sym-
bol - symbol jari, života a pestrofarebnej
rozkvitnutej prírody. Jarná príroda má
svoje čaro. Je plná farieb, prináša do ži-
vota radosť, smiech a dobrú náladu.
A tak druhý májový deň, v krásnom, sl-
nečnom dopoludní v prostredí nášho

školského dvora sme všetci spolu oslávi-
li tento deň. Deti mali na hlávkach žlté
šatky a čelenky s farebnými kvietkami
a motýlikmi, v rukách pestrofarebné pa-
pierové kvety. Jar sme si pripomenuli
básňami a piesňami a spoločne sme
ozdobili májku - ihličnatý stromček pri
pavilóne rôznofarebnými stužkami.
Staršie deti, predškoláci, sami uväzovali
stužky, mladšie deti pomáhali pani uči-

teľkám a stužky len podávali. Po ozdobe-
ní májky sme si veselo zaspievali a za-
tancovali pri hudbe v celom areále škol-
ského dvora.
V deťoch určite zostane milá spomienka
z príjemného, netradičného dopoludnia
pre ne plného prekvapení, farieb, hudby
a tanca. 

Renáta Lastovičková, 
MŠ Holíč, pracovisko Kollárova

Privítali sme máj veselo...

------ iinnzzeerrcciiaa ------

Mesto Holíč
Bratislavská 5, 908 51 Holíč

tel. 034 6682011, 
e-mail:sekretariat@holic.sk

hľadá  na zastupovanie
počas materskej dovolenky

zamestnanca pre samostatné 
zabezpečovanie rozpočtovania 

a financovania na úseku školstva.

Miesto pracoviska: Mestský úrad
Holíč, finančné oddelenie. 

Požadované kvalifikačné predpo-
klady:
- vysokoškolské alebo stredoškolské

vzdelanie ekonomického smeru
Ďalšie požiadavky:
- práca s PC  (Excel, Word)
- overené doklady o vzdelan,
- štruktúrovaný životopis
- písomný súhlas  žiadateľa so  

spracovaním  osobných údajov  
- vodičský preukaz  skup. B
Žiadosť s požadovanými dokladmi
doručte do  31.5.2008 na horeuvede-
nú  adresu. 
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V piatok 25. apríla 2008 sa konal
9. ročník súťaže spevákov a hudobných
skupín populárnej hudby POP Senica.
Zúčastnilo sa na nej 34 sólistov, 10 hu-
dobných skupín z 15 vysielajúcich orga-
nizácií.

Veľký úspech zaznamenala nová, mla-
dučká hudobná skupina Základnej ume-
leckej školy v Holíči s názvom „The
Smiles“, ktorá vyhrala kategóriu hud.
skupín do 16 rokov. Speváčka tejto sku-
piny, Dominika Slobodová získala v ďal-
šej kategórii sólového spevu 7.-9. roční-
ka ZŠ tretie miesto.

Hudobnú skupinu vedie p. riaditeľ
školy Peter Kovárik a Dominiku

Slobodovú pripravila p. uč. Šarlota
Lidajová.                                        P.K.

Úspech žiakov ZUŠ na súťaži POP Senica 2008

Ešte skôr, ako bola verejnosti oficiálne
sprístupnená nová oddychová zóna
v centre Holíča, radostné očakávanie z jej

odovzdania stačila už zatieniť jedna ne-
príjemná skutočnosť. To, čo iní prácne
budovali a skrášľovali, neznámi vandali

znehodnotili. Časť plastovej šmýkačky
určenej pre deti prelomili pravdepodobne
kolieskovými korčuľami, po ktorých

v plaste zanechali aj nepríjemné čierne
ryhy. 
Vandalom padlo za obeť aj nové oplote-

nie, deliace areál parku od školského
dvora, ktorého časť zrejme v snahe skrá-
tiť si takto cestu niekto neznámy zdefor-
moval.
Kritické slová v tejto súvislosti zazneli
počas slávnostného otvárania oddycho-
vej zóny z úst primátora Zdenka Čamba-
la, ktorý vyjadril pohoršenie z takéhoto
bezcharakterného správania niektorých
ľudí, pre ktorých je úcta k vytvoreným
hodnotám úplne neznámym, ničnehovo-
riacim pojmom.
Zostáva len veriť, že tento zušľachtený
kúsok zelenej prírody uprostred mesta sa
stane nielen pre mamičky s deťmi obľú-
beným a vyhľadávaným miestom pre
chvíle príjemného odpočinku.          

Text a foto L.Novák

Túžia vandali po oddychu ?

LL OO GG OO SS
mesačník pre duchovnú orientáciu

Májové číslo okrem iného prináša: 
Moc a sila - moc veriacich, jej oblasti a uplatňovanie
Tí, ktorí postavili základy - učitelia charizmatického 

hnutia 20.storočia
Biblia a šport - v biblických časoch bolo športovanie 

súčasťou denného života
Balfourova deklarácia (1917) - zrození novodobého

Izraele u něhož stálo křesťanství
Boží oheň - služba Davida Hogana v Mexických pralesoch
Súčasťou čísla je ponuka DVD - Do pekla a späť - zážitky

z klinickej smrti ...

Celofarebný mesačník nájdete v stánku PNS na
Hviezdoslavovej ul. v Holíči (u zdravotného strediska)
a v Trafike na Štefánikovej ul. (za BILLOU) v Skalici,
Trafika pri OD TESCO v Senici

------ iinnzzeerrcciiaa ------

------ iinnzzeerrcciiaa ------
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------ iinnzzeerrcciiaa ------

Dňa 30. apríla 2008 sa v koncertnej sá-
le Františkánskeho kláštora v Skalici
uskutočnila okresná súťaž v umelec-
kom prednese poézie a prózy
Hurbanovho pamätníka. Strednú od-
bornú školu v Holíči reprezentovali tri
dievčatá, ktoré dosiahli výrazný ús-
pech. V kategórii prózy sa na 1. mieste
umiestnila druháčka Petra Miklošková,

3. miesto obsadila Klára Caletková,
študentka tretieho ročníka a v kategórii
poézie  získala prváčka Ivana
Gašparová 3. miesto. Víťazka prózy
Petra Miklošková bude našu školu re-
prezentovať v krajskom kole, ktoré sa
bude konať prvý júnový týždeň
v Trnave.

Mgr. Ľ. Olivová

V dňoch 5. - 6. 5. 2008 sa uskutočnilo
na SSŠ vo Zvolene celoštátne kolo sú-
ťaže žiakov stredných škôl v spracova-
ní informácii na počítači. V kategórii
„Písanie na počítači na rýchlosť a pres-
nosť“, v náročnej konkurencii žiakov
obchodných akadémii, dosiahla žiačka
našej SOŠ Holíč Dominika Vandáková

15. najlepší výkon medzi 26 účastník-
mi z celého Slovenska. Vzhľadom na
to, že Dominika je žiačkou 3. ročníka,
má šancu sa zúčastniť tejto súťaže aj
v budúcom školskom roku a v rebríčku
najlepších pisárov na počítači si môže
vylepšiť doterajšiu pozíciu. Budeme jej
všetci držať prsty!              SOŠ Holíč

Už tradične v SOU Holíč prebiehajú rôz-
ne školské, odborové a ročníkové súťaže
a olympiády. Tento školský rok sa usku-

točnili školské kolá jazykových olympi-
ád, olympiáda ľudských práv, zábavnej
matematiky a fyziky, súťaže zručnosti au-

toopravárov, stolárov,  cukrá-
rov a kuchárov. 
Víťazi súťaže autoopravárov
postúpili do oblastného kola,
kde súťažili žiaci trnavského
a bratislavského kraja. Tu sa
náš žiak 3. ročníka Martin
Zboril umiestnil na druhom
mieste a postúpil do ďalšieho
kola.
Tradičná je i prehliadka prác
žiakov v rámci stredoškolskej
odbornej činnosti (SOČ).
V tomto roku súťažilo v škol-
skom kole 20 prác, z nich po-

stúpilo 6 prác do krajského kola. Práca
žiakov Vacha a Pánika z nadstavbového
štúdia - dopravná prevádzka „Efektívnosť
prestavby automobilu na plynový po-
hon“ sa umiestnila na treťom mieste
a práca žiakov Holkoviča a Hollého
z nadstavbového štúdia - drevárska výro-
ba  „Užitočné rady pri výmene okien“ sa
umiestnila na 2. mieste a postúpila do ce-
loslovenského kola. 
Víťazi jednotlivých súťaží boli odmenení
na slávnostnom odovzdávaní cien 5. má-
ja sladkou odmenou, diplomom a výle-
tom do Prahy s návštevou muzikálu Noc
na Karlštejne.
Mená víťazov všetkých súťaží sú na
stránke školy www.souholic.sk.

Mgr. Miriam Hurbanová

Galéria víťazov SOU Holíč

Dievčatá SOŠ Holíč opäť zabodovali

Výborný výkon Dominiky Vandákovej

Česká televízia, štúdio Brno v rámci
svojho cyklu Folklorika prezentuje
zaujímavosti z ľudových tradícií,
zvykov i osobností rôznych regió-
nov.
V pondelok 12.mája zavítal realizač-
ný štáb aj do Holíča.
V priestoroch mestského múzea

v budove fajansy sa uskutočnilo na-
krúcanie dokumentu s Otom
Kroupom a Jaroslavom Prílučíkom.
Túto jedinečnú reportáž Česká tele-
vízia odvysiela na 2.programe v so-
botu 24.5. v dopoludňajších hodi-
nách v programe nazvanom
Folklorika.

Česká televízia odvysiela dokument
z Holíča

Vydavateľstvo Ikar Bratislava v me-
siaci máji pripravilo ďalší ročník ak-
cie nazvanej Knižný raj.
V rámci Záhoria bola vybraná jediná
predajňa kníh v našom meste,
Kníhkupectvo Bystrický, kde si bu-
dete môcť vybrať z ponuky vyše päť-
desiatich titulov, z ktorých niektoré

sú novinky, ďalšie sú lákavé výhod-
nou      cenou.
Každý, kto v čase od 1. do 31.mája u-
skutoční nákup nad 500 Sk, si bude
môcť vybrať jednu z dvoch prémio-
vých kníh - Nová slovenská kuchárka
či Riekanky, pesničky a rozprávky za
špeciálnu cenu. 

Knižný raj opäť v Holíči
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------ iinnzzeerrcciiaa ------

Smrteľný strach a hlad. Pre bežných
ľudí v súčasnosti sú to nepríjemné slová,
ale stále len slová. Pravý význam týchto
slov si dnes nevieme a ani nechceme

predstaviť. Hovorí sa, že čo na vlastnej
koži neprežiješ, to nepochopíš, nepo-
znáš. Bohužiaľ pred takmer sedemdesia-
timi rokmi sa s týmito „slovami“ denno-
denne stretávali tisíce ľudí zo Slovenska
v koncentračných táboroch.

Jednou z mála tých, ktorí prežili hrôzy
holokaustu v koncentračnom tábore
Osvienčim je pani Helena Weinwurmová
z Holíča. Aj napriek zlému zdravotnému
stavu a nepríjemným zážitkom z tábora

smrti sa rozhodla prijať pozvanie ZŠ
Holíč, Školská 2 a porozprávať mladej
generácii o tom, ako to naozaj bolo.

V súčasnosti totiž aj v slovenskej spo-
ločnosti silne rezonuje spo-
chybňovanie holokaustu
a glorifikovanie Slovenského
štátu, ktorý poslal na likvidá-
ciu asi 70 000 svojich obča-
nov - Židov. 

„Ja som prežila. Neviem,
čím som si to zaslúžila a ne-
viem, prečo si to nezaslúžili
iní.“ Takto so slzami v očiach
rozprávala pani Helena žia-
kom 9. ročníka o hrôzach vo
vyhladzovacom tábore. Zažila
všeličo. Selekcie, otrocké prá-
ce, ľudské ponižovanie, hlad,
strach, likvidácie, pochod

smrti. Až do svojej smrti nedokáže vy-
mazať tieto udalosti zo svojej pamäti a až
do konca života jej to bude pripomínať
väzenské číslo vytetované na ľavom
predlaktí.

Je však jednou z mála, jednou z tých,
ktorí sa vedia tešiť z maličkostí, z nového
dňa, prestretého stola, ľudského smiechu.
Je jednou z tých, ktorí svoj život zasväti-
li pomoci druhým, práci v Červenom krí-
ži, jednou z tých, ktorým humanita a ľud-

Beseda o holokauste so žiakmi na ZŠ Školská 2

Stredisko občianskeho združenia
Nodam funguje v našom meste už
rok.Vznikli sme ako súčasť celosloven-
skej organizácie, ktorá svoju pozornosť
venuje najmä rozvoju a formovaniu o-
sobnosti detí a mládeže. Podobným sme-
rom rozvíja svoju činnosť aj naše holíč-
ske stredisko. Priestory pre spoločné
stretávanie a pre organizovanie rôznych
spoločenských a športových podujatí
poskytuje Farský úrad sv. Martina
v Holíči. Pravidelne sa tu každý piatok
stretáva 77 detí a mladých ľudí pod ve-
dením šiestich animátorov. 
V minulom roku sme pripravili pre deti,
mladých i širšiu verejnosť viacero zaují-
mavých športových, kultúrnych a vzde-
lávacích podujatí. Medzi najobľúbenej-
šie akcie patril Maškarný ples, Detský
letný tábor, Medzinárodné stretnutie
mládeže v Medžugorii ale aj pravidelné
nedeľňajšie volejbalové a futbalové tur-
naje. Počas zimných mesiacov sme obo-
hatili život v našom meste adventnými
a vianočnými koncertmi, vianočnou be-
siedkou a koledovaním Dobrá novina.
Aj tento rok chceme organizovať pre de-
ti a mládež zaujímavé akcie a tak im po-
skytnúť priestor ako tráviť svoj voľný
čas. O našich podujatiach vás budeme
pravidelne informovať a už teraz vás na
ne srdečne pozývame!

Vaši Nodamáci

Nodam združuje deti a mládež v Holíči

Víkend  od 25. do 27. apríla 2008 strávi-
li holíčske animátorky zo Združenia detí
a mládeže NODAM  na vzdelávacom a-

nimátorskom kurze v Trenčíne. Kurz bol
organizovaný a finančne podporený
grantovým  programom Hodina deťom.
Holíčanky Paulína Vlčková, Zuzana
Barančicová, Mária Hakalová a Natália
Valúchová sa tu stretli s vrstovníkmi
z Nového Mesta nad Váhom, Pobedima,
Piešťan, Nitry, Trenčína, Bobrova a
Košíc.  Tridsať mladých animátorov
získavalo na kurze a v tvorivých diel-
ňach nové podnety pre prácu s deťmi
a mládežou, spoločne sa  oboznamovali
s psychológiou dieťaťa, didaktikou stret-

ka, vedením skupín, modlitbou doma
i na stretku. Priateľským duchom boli
preniknuté všetky spoločné akcie,  litur-

gia Eucharistie i modlitba.
Animátorky nášho strediska sa
venujú  svojim mladším kama-
rátom po celý rok. Teraz veno-
vali čas aj sebe a získali tak no-
vé  poznatky pre ďalšiu prácu
s deťmi a mládežou. Za ich obe-
tavosť im ďakujeme  a v ich ďal-
šej činnosti im želáme veľa ús-
pechov.
O všetkých aktivitách nášho
strediska v Holíči sa viac do-
zviete na www.faraholic.sk.

NODAM

skosť nechýbala kedysi a nechýba ani
dnes.

Nie vždy dokážu mladí ľudia udržať
svoju pozornosť aj pri sledovaní dobrého
filmu. Počas takmer trojhodinovej bese-
dy s pani Helenou to žiaci dokázali. Ak
by si aspoň jeden z nich do svojho živo-
ta a budúcnosti odniesol trochu ľudskos-
ti a schopnosti byť človekom a pomáhať
iným, ako to dokázala pani Helena, tak
táto beseda mala svoje opodstatnenie.

Riaditeľstvo ZŠ Holíč, Školská 2, vy-
učujúci i žiaci našej školy týmto ďakujú
pani Helene Weinwurmovej za zaujíma-
vé rozprávanie a vyslovujú nádej, že ich
stretnutie nebolo posledné.

Mgr. Richard Drinka, 
ZŠ Školská 2

Prenajmeme priestory v areáli bý-
valého Prioru na Staničnej ul. 20
v Holíči. Kancelárske priestory
o výmere 20 m2 v cene 4000,-Sk,
skladové priestory - samostatný
prístup 80 m2 v cene 9500,-Sk. Cena
mesačne 13 500,-Sk bez DPH.
V cene je zahrnutá energia, voda
a upratovanie.

Bližšie informácie na tel.č.: 
0905/ 348 817

Na vzdelávacom kurze v Trenčíne
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Finančné okienko: Viete, ako efektívne narábať s peniazmi? ČSOB vám radí
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V tomto roku sa uskutočnil už XI. roč-
ník krajskej výstavy Výtvarné spektrum
2008. Usporiadateľmi výtvarnej prehliad-
ky boli Trnavský samosprávny kraj, Žit-
noostrovské osvetové stredisko a Žitno-
ostrovné múzeum v Dunajskej Strede.

Okrem krajinomaľby boli na výstave za-
stúpené kolekcie lámp, smaltov, vitráží,
keramika, drevené plastiky i grafika.
Svoje želiezka v ohni malo na Výtvarnom
spektre aj Záhorie. Medzi výtvarnými
prácami takmer 50 umelcov boli ocenení
Jozef Anovčin z Radošoviec a Seničan
Roman Macko. V kategórii umelcov s vý-
tvarným vzdelaním získal ocenenie Peter
Pollák z Kopčian, ktorý dlhodobo tvorí
v Holíči.   

Z. Laciková

Ocenení Záhoráci. Zľava Jozef Anovčin,
Peter Pollák a Roman Macko.

Výtvarné 
spektrum 2008

Pozvánky na podujatia
poriadané v meste Holíã

máj  2 0 0 8 
18.5. (nedeľa) Bicyklom našim regiónom
odchod Cykloturistika (km podľa počasia)
o 14.00 hod.
Dom turistiky Org.: TJ Klub turistov Holíč
23.5. (piatok) Otvorenie letnej turistickej sezóny 
17.00 hod. Vernisáž výstavy v mestskej galérii v zámku
Galéria v zámku Org. Mesto Holíč
24.5. (sobota) AIKIDÓ seminár
10.00 - 17.00 h. Príďte sa bližšie zoznámiť s týmto
Športová hala nevšedným bojovým umením. Techniky 
na Kollárovej ulici predvedú Ing. Roman Ilavský, predseda

ZSA a Lukáš Nitriansky.
Org.: Centrum voľného času

24.5. (sobota) Mesto deťom
11.00 - 22.00 h. Bohatý program plný prekvapení pre deti
Areál holíčskeho k MDD. Rozprávky, súťaže, historický
zámku šerm, dobová  hudba, vojenské opevne-

nie, dobové stany, žongléri, kúzelníci,
fakíri, stredoveký dobový kolotoč, jazda 
na poníkoch, ohňová show ....
Hlavný organizátor: Mesto Holíč

Vstupom Slovenska  do  Schengenského
priestoru sa pre nás  v decembri minulé-
ho roka otvorili hranice.  V súvislosti s
touto  historickou udalosťou sa do pove-
domia dostala aj obec Schengen, ktorej
starosta  Roger Weber sa zúčastnil i na
symbolickom pílení hraničných závor  na
priechode Bratislava - Berg. V pondelok
28. apríla Roger Weber zavítal na
Slovensko opäť a navštívil aj Záhorie,
aby sa oboznámil s podmienkami eko-
nomického, sociálneho i kultúrneho ži-
vota v prihraničnej oblasti na rieke
Morava, kde sa stretávajú Slovensko,
Česká republika a Rakúsko.

Práve symbolika prihraničného regiónu
troch  krajín spája Záhorie so
Schengenom, kde sa na rieke Mosel stre-
távajú hranice Luxemburgu, Francúzska
a Nemecka. Hosťa z malej luxemburskej
obce s 535 obyvateľmi a poslanca NR SR
Juraja Horvátha (SMER - SD) prijal
najprv prednosta Obvodného úradu
Senica Jaroslav Riha. Roger Weber po-
tom zavítal aj na Mestský úrad v Senici,
kde ho prijal primátor Senice Ľubomír

Parízek a navštívil obec Sekule. S touto
obcou, s ktorou ich veľa spája,  plánuje
Schengen rozvíjať dlhodobú spoluprácu. 
Roger Weber počas návštevy tlmočil
svoje presvedčenie, že    raz  bude
Európa bez hraníc. Kým sa tak stane, tre-
ba najmä v nových členských štátoch po-
máhať prihraničným regiónom, ktoré bo-
li „deti od macochy“ a potrebujú veľa in-
vestícií, ktoré ich pomôžu zmeniť. Trend
silných regiónov v novej Európe stále
rastie. Poslanec J. Horváth zase zdôraznil,
že hoci je Schengen malý počtom obyva-
teľstva, je veľký posolstvom o slobode.  
V Schengene 14. júna 1985 predstavite-
lia piatich štátov (Luxemburska,
Francúzska, Nemecka, Belgicka
a Holandska) podpísali známu
Schengenskú dohodu, na základe ktorej
bol vytvorený tzv. Schengenský priestor
zaisťujúci voľný pohyb osôb, tovaru
a služieb. 
Roger Weber sa stretol aj s primátorom
Holíča Zdenkom Čambalom. Okrem iné-
ho prisľúbil, že ešte v tomto roku zavíta
opäť na Záhorie a miestom jeho návštevy
by sa mal stať i Holíč.

Viera Barošková, ln

Pripravujeme: 
20. - 21.6. XVII. Letný jarmok
Amfiteáter Amfiteáter: Celomestská školská akadémia,
a centrum mesta anketa TOP žiak - študent, záverečný
(bližšie na koncert ZUŠ, tanečná skupina Fredy’s
plagátoch) Dance Group, večerný film Let’s Dance 2.

Námestie mieru: bohatý program -
Vrbovskí víťazi, ZTO so sólistami
Jankom Slezákom, POLEMIC,
APPLAUSE, One Night Band, No comment,
program pre deti: Baba Jaga Band  a iné...   
Hlavný organizátor: Mesto Holíč

Informácie:
TIK Holíč  034/ 668 5155, e-mail: tikholic@holic.sk
MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk
Mestská knižnica Holíč 034/ 668 3057, 
e-mail: kniznica@holic.sk 

Bezplatné  uverejňovanie informácií o konaných 
podujatiach poskytuje

MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk
(Uzávierka do 20-teho v predchádzajúcom mesiaci)

S posolstvom o slobode
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DOSTIHOVÝ ŠPORT

Zlaté úspechy holíčskych jazdcov pokračujú
Tri zlaté, jedna strieborná a jedna bronzová, jedno 4. a jedno
piate umiestnenie. To je ďalšia skvelá bilancia mladých holíč-
skych jazdcov vo farbách Žrebčína Kobylany v ostatných troch
dostihových dňoch aktuálnej dostihovej sezóny.
4.dostihový deň 27.4.2008, Bratislava
Cena Slovenského národného múzea
5.MARMON - žk. Róbert Šara
Cena Botanickej záhrady
1. GUALLATIRI - žk. Róbert Šara 
5. dostihový deň 4.5.2008, Šurany
Hendikep Cedro I. spol. s r.o. Šurany
3. ORBITAL WAKE - am. Jozef Čekal
Cena Lokotrans s.r.o. Šurany
1. DOUCE PARIS - am. Jozef Čekal
6. dostihový deň 11.5.2008 Bratislava
Hendikep Shlifta
1. GUALLATIRI - am. Jozef Čekal
2. DZIWISZ - žk. Róbert Šara
Memoriál Jozefa Košťála
4. JUST THAT - žk. Róbert Šara (r)

CENTRUM   VOĽNÉHO   ČASU   HOLÍČ
Kollárova 21, 908 51 Holíč, tel.:034/ 668 50 36,

e-mail: cvc@holic.sk

p r i p r a v u j e

Letné prázdniny s CVČ 
plné zábavných hier, súťaží, nových kamarátov, výletov,

skvelých odmien a prekvapení...

I.turnus 30.6. - 4.7.2008
II.turnus 7.7. - 11.7.2008
III.turnus 14.7 - 18.7.2008
IV.turnus 25.8. - 28.8.2008

Cena za jeden týždeň je 500,- Sk, IV.turnus 400,- Sk. 
V cene je zahrnutý teplý obed, pitný režim, sladkosti

a odmeny pre deti.

Svoje deti môžete prihlásiť osobne v Centre voľného času
denne od 9,00 hod. do 16,30 hod. 
Uzávierka prihlášok je v piatok 20.júna 2008.

Letné súťaže a hry s CVČ Holíč

ATLETIKA

Zo školských lavíc do atletickej
haly Elán
Atléti Holíča štartujúci za ZŠ Školská 2
sa zúčastnili 4.apríla v Bratislave po-
slednej previerky výkonnosti vo svojich
disciplínach. AK Junior Holíč prihlásil
do súťaže družstiev Zs.oblasti (kraj
Trnava, Nitra, Trenčín) družstva st.žia-
kov a bolo poterbné, aby trenér AK
Dušan Chanečka si overil výkonnosť
pretekárov pre jednotlivé disciplíny.
ml.žiaci - výška: 
2.Adam Votruba, 140cm, 5. Ondrej
Marenčík, 125cm
400m:
2. Adam Votruba, 3. Dalibor Babič
st.žiaci - 60m: 
1.Richard Juriga 7,65 s,  9. Peter Baláž
8,37s, 12. Adam Lukačovič 8,40s
guľa: 1. Peter Baláž 11,15m
diaľka: 1. Dominik Oborý 515cm
výška:
2. Dominik Oborý, 3. Dominik Pavka
obaja 160cm
600m:
1.Dominik Pavka 1:40,88 os.rek., 
2.Patrik Noščák 1:41,65
dorastenci - výška:
1.Dušan Flux 175cm
juniori - výška:
1. Matúš Bubeník 200cm
štafeta 3x200m st.žiaci:
1.Holíč A 1:18,0 min
ml.žiaci: 2. Holíč B
Na tieto atletické preteky finančne pris-
pela Nadácia Silvie Gašparovičovej,
manželky prezidenta SR.

Roučka

Naši sa nestratili 
1.mája 2008 zorganizovala Športová ko-
misia mesta Šaštín-Stráže v spolupráci
so Šachovým klubom Gymnázium Šaš-
tín-Stráže 1.ročník memoriálu Štefana
Gürschinga v rapid šachu. Medzi 34 ú-
častníkmi boli aj zástupcovia Šachového

klubu Holíč a veru neboli len do počtu.
Turnaj vyhral s prehľadom veľký talent
z ŠK Osuské stále iba 12 ročný Martin
Pagerka, ktorý ako jediný prešiel celým
turnajom bez prehry a získal 7,5 bodu
z 9. Na 1.ročník tohto turnaja bude iste
v dobrom spomínať aj náš šachista
Milan Bilovský, ktorý s polbodovou
stratou na víťaza obsadil, vo veľmi dob-

ŠACH

rej konkurencii, konečné 2.miesto.
Tretím, v záverečnom poradí, bol
Gerhard Pribila z Šk Nafta Gbely so zis-
kom 6,5 bodu. Za ním sa umiestnil ďalší
reprezentant Holíča Oto Kovárik, keď
získal rovnaký počet bodov a na 4.mies-
to ho odsunulo až pomocné hodnotenie.

Vo výsledkovej listi-
ne nájdeme ešte
dvoch Holíčanov, na
9.mieste 5,5 bodové-
ho Milana
Jozefoviča a na
17.mieste Marka
Zlámala, ktorý získal
presnú polovicu
z deviatich možných
bodov. Najvyššie u-
miestnenou ženou
v turnaji sa stala so
ziskom 4,5 bodu
N e m e č k a y o v á
Monika z ŠK
Osuské. Organizátori
sa rozhodli oceniť aj
najmladšieho a naj-
staršieho účastníka.
Medzi Martinom
Očkom z ŠK Osuské

(9) a Jánom Cerovským z ŠO Kopčany
(85) je rozdiel neuveriteľných 76 rokov.
Všetkým štyrom Holíčanom k dosiahnu-
tým výsledkom blahoželáme a týmto aj
ďakujeme za vzornú reprezentáciu Ša-
chového klubu a Mesta Holíč.
Samozrejme, tešíme sa na 2.ročník tur-
naja.                             

Marek Šefčík, 
riaditeľ memoriálu

Spoločné foto víťazov. Zľava Jaroslav Suchánek, organizátor
turnaja, Marek Šefčík, Ján Cerovský, Martin Očko, Monika
Nemečkayová, Gerhard Pribila, Martin Pagerka, vzadu stojí
rozhodca Rastislav Diviak a na kraji Milan Bilovský. 
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Víťazná rozlúčka so súťažným
ročníkom
Palubovka športovej haly na Kollárovej
v Holíči bola 3.mája dejiskom závereč-
ného zápasu tohtoročnej sezóny v bas-
ketbale mužov majstrovskej oblasti
Západ, v ktorej MŠK BO Holíč obsadi-
lo konečné 10.miesto. Naše družstvo
tvorili výhradne chlapci z Holíča bez
podpory hosťujúcich hráčov na rozdiel
od iných mužstiev, ktoré si dopĺňali hrá-
čov z vyššej súťaže. Aj keď sme si na za-
čiatku sezóny dávali vyššie postupové
ciele, v silnej konkurencii sa nám nepo-
darilo obstáť podľa našej predstavy.
V ďalšej basketbalovej sezóne sa bude-
me snažiť dostať do prvej postupovej
šesťky.
Hráči MŠK BO Holíč v sezóne
2007/2008:
Mário Jaborník, Daniel Chrenka, Matúš
Bubeník, Lukáš Holeček, Samo Burský,
Aleš Kurfurst, Ľubomír Marenčík, Peter
Seršeň, Juraj Rypák, Denis Kubinec,
Peter Králik, Jozef Zajaroš, Martin
Kapsa, Martin Suchovský, Marcel
Noščák, Martin Vajay.

BASKETBAL

STRELECTVO

Strelci holíčskej ZŠ
Bernolákova víťazmi kraj-
ských majstrovstiev
V telocvični základnej školy na
Bernolákovej v Holíči sa 25.apríla usku-
točnili Majstrovstvá Trnavského kraja
v streľbe žiakov. Zúčastnilo sa ich 43 sú-
ťažiacich, 19 chlapcov a 24 dievčat z de-
viatich základných škôl. 
Medzi chlapcami prvé dve mieste obsa-
dili mladí strelci z holíčskej ZŠ
Bernolákova, Eduard Pelikán, ktorý sa
stal víťazom a Marek Oravec, ktorý
skončil ako druhý. Z ďalších našich súťa-
žiacich, reprezentujúcich rovnakú školu,
obsadil Milan Zelenka 7. a Filip
Vymyslický 8.miesto.
Rovnako úspešné boli aj naše dievčatá
zo ZŠ Bernolákova. Prvenstvo si vybo-
jovala Dominika Vymyslická, na ďalších
troch miestach skončili Natália
Korčáková, Adriana Švondrová
a Klaudia Horváthová.
Kolektívy ZŠ Bernolákova vyhrali aj
v súťaži družstiev. Cenu za prvé miesto
si odnieslo družstvo chlapcov v zložení
Eduard Pelikán, Milan Zelenka, Marek
Oravec a celok dievčat, ktorý tvorili
Dominika Vymyslická, Natália
Korčáková a Adriana Švondrová.

(ln)

STOLNÝ TENIS

Stolní tenisti Holíča sú v I.lige
Stolným tenistom B-muž-
stva Stavoimpexu Holíča sa
podarilo  uspieť aj v odvet-
nom zápase o postup do
vyššej súťaže. Na palubov-
ke ISTERu Bratislava v so-
botu 3.mája uhrali potreb-
ných šesť bodov, keď zvíťa-
zili v pomere 8:6  a zabez-
pečili si tým postup do
Slovenskej národnej ligy.
Celok Stavoimpexu Holíč
B sa tak od nadchádzajú-
ceho ročníka stáva účastní-
kom našej druhej najvyš-
šej stolnotenisovej súťaže.
ISTER Bratislava -
Stavoimpex Holíč B 8:6

Celok B-mužstva Stavoimpexu bude hrať Slovenskú ná-
rodnú ligu!

Mužstvo viedol tréner Peter Suchovský,
asistenti trénera Jozef Kišš, Ľubomír
Marenčík.

M. Samson

3. 5. 2008, Majstrovská oblasť Západ -
muži
MŠK BO Holíč - Skloobal Nemšová
107 : 64 (35:23)

Body Holíča:
Bubeník 33,
Jaborník, Burský
po 15, Holeček
10, Zajároš,
Chrenka, Kurfürst
po 8, Seršen,
Marenčík po 5.
Najlepším strel-
com holíčskeho
tímu sa stal Mário
Jaborník, ktorý
zaznamenal cel-
kom 202 bodov.
Druhým najlep-
ším sa stal Daniel
Chrenka so 190
bodmi, tretím
v poradí je so 175

bodmi Matúš Bubeník.
Ďalšie poradie: Lukáš Holeček 129,
Samo Burský 118, Aleš Kurfürst 77, Ľu-
bomír Marenčík 65, Peter Seršeň 40,
Juraj Rypák 30, Denis Kubinec 29, Peter
Králik 24, Jozef Zajároš 20, Martin
Kapsa 18,  Martin Suchovský 6, Marcel
Noščák 3, Martin Vajay 2.

Body Bednár 3.5, Melek 2.5, Chmelík 2 

Nakoľko časový pasport vývozu odpadových nádob na jednotlivých uliciach sa
zmenil, žiadame občanov a podnikateľov v Holíči, aby odpadové nádoby vykla-
dali v ranných hodinách - v čase od 7,00 hod. z dôvodu zabezpečenia vývozu
všetkých nádob. Za pochopenie ďakujeme.

odd. výstavby a životného
prostredia MsÚ Holíč

Upozornenie na zmenu
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Prvý májový víkend sa letisko v Holíči
stalo po roku opäť miestom konania med-
zinárodnej súťaže leteckých modelárov
v kategórii F3J - rádiom riadených mo-
delov vetroňov. Súťaž, ktorá je zaradená
do Svetového pohára, pripravili v spolu-
práci so Slovenským národným
Aeroklubom v Holíči členovia Základnej
organizácie modelári Holíč. Pozvánku na

tradičné podujatie, ktoré sa na holíčskom
letisku koná nepretržite od roku 1997,
prijalo tentoraz 52 pretekárov zo
Slovenska, Českej republiky, Poľska,
Maďarska, Slovinska a Talianska.
Súboje európskej leteckomodelárskej eli-
ty sprevádzalo po obidva dni vcelku
priaznivé počasie a preteky neovplyvnil
ani sobotňajší občasný dážď. 
Hoci sa súťaž konala bez účasti preteká-
rov zvučných mien ako Salvigni či
Rižner a chýbali aj slovenskí reprezen-
tanti Bartek či Adámek, organizátori boli
s účasťou i priebehom podujatia
spokojní.
Zo slovenských reprezentatov sa najviac

darilo Jánovi
Litvovi mladšie-
mu, ktorý obsadil
5.miesto. Na ďal-
ších troch prieč-
kach sa umiestnili
súťažiaci z Českej
republiky. Štvrté
miesto obsadil

Vítězslav Stěrka,
tretie miesto si vy-
bojoval najmladší
účastník pretekov
Jan Leiner, cenu
za 2.miesto si od-
niesol Vlastimil
Vostřel. Víťazom
sa stal poľský re-
p r e z e n t a n t
Wojciech Byrski. 
Z holíčskych pre-
tekárov bol najlep-
ším Jozef Vitásek, ktorý obsadil pekné
14.miesto. 
Organizátori odovzdali ešte jednu cenu,

ktorú získal najúspešnejí pretekár v kate-
górii junior, český reprezentant Jan
Leiner.                   Text a foto L.Novák

Leteckí modelári súťažili v Holíči

Pätica najlepších (celkom vľavo víťaz Wojciech Byrski).

Cenu víťazovi pretekov odovzdal zástupca primátora mesta
Holíč R.Caletka.

V Holíči pretekali vyznavači duatlonu 
Prvá májová sobota patrila v Holíči pre-
dovšetkým priaznivcom a vyznavačom
terénneho behu a cyklistiky. H-triathlon
team Skalica v spolupráci s mestom

Holíč usporiadal v areáli veterného mly-
na I.ročník terénneho duatlonu. Išlo
o podujatie, ktoré popri ďalších štyroch
pretekoch bolo po prvýkrát zahrnuté do
tohtoročného seriálu pod názvom
Hertlsport Extrem Tour 2008.

Súťažné zápolenie, ktorého sa zúčastnilo
36 pretekárov zo Slovenska, susednej
Moravy a jeden dokonca z Francúzska,
odštartoval primátor mesta Zdenko Čam-

bal. Ako prvú z disciplín
museli pretekári zdolať 6-
kilometrový terénny beh.
Trasa viedla okolitou prí-
rodou s miernym prevýše-
ním, prevažne po lesných
či poľných cestách. Po do-
behnutí do cieľa nasadli
na bicykel a pokračovali
15-kilometrovou jazdou.
Viacero prírodných pre-
kážok v mierne členitom
teréne preverilo najmä fy-
zické kvality každého

z pretekárov. Hoci náhly dážď nečakane
zmáčal trať, priebeh súťaže výraznejšie
neovplyvnil a preteky sa zaobišli bez pá-
dov a kolízií. V záverečnej disciplíne
pretekári odložili bicykle a absolvovali
ešte 3-kilometrový terénny beh. 

Atraktivita súťaže bola vzrušujúcim zá-
žitkom aj pre divákov, ktorí prišli súťa-
žiacich povzbudiť a vyburcovať k čo naj-
lepším výkonom. 
V kategórii od 15 do 29 rokov zvíťazil
Peter Mosný z Triklubu FTVŠ
Bratislava, ktorý dosiahol najlepší čas
v behu i na bicykli a stal sa aj víťazom
celkového poradia.
Ako druhý sa umiestnil Miroslav Šrá-
mek zo skalického Kompava H-triathlon
teamu, tretí skončil Lukáš Svoboda z tí-
mu U2.
V kategórii 30 až 39-ročných si prven-
stvo vybojoval jeden z organizátorov ak-
cie Peter Hertl z Kompava H-triathlon
teamu. Druhé miesto obsadil Miroslav
Lelek z klubu TAT Martin, ako tretí sa u-
miestnil Marcel Miko z trnavského
Triatlon teamu.
Medzi pretekármi od 40 do 49 rokov
zvíťazil Štefan Beke z Opera Sport tea-
mu, druhý bol Holíčan Karol Valúch re-
prezentujúci Kompava H-triathlon team,
ako tretí skončil jeho oddielový kolega
Karel Mecl.              (pokrač. na str. 16)
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FUTBAL

1. - 4.5. a 8. - 12.5. 2008
Majstrovstvá oblasti - dospelí
Dubovce - Iskra Holíč A 1:1 (Irša)
Iskra Holíč A - Koválov 5:0 (Gabriel,
Jaborník, Irša, Singhofer, Blatnický)
Radošovce - Iskra Holíč A 1:1
(Gabriel)
MO - III.trieda - dospelí
Rovensko - Iskra Holíč B 0:8 (Karnoš 2,
L. Nečas, Křižan, Očkaj, Vajay, L.Toráč,
Mihók)
Iskra Holíč B - Častkov 1:0 (Mihók)
IV.liga Severozápad - dorast
Hlohovec - Iskra Holíč 2:0
Iskra Holíč - Hrnčiarovce 1:1 (Dudko)
Iskra Holíč - Piešťany 2:5 (Múčka,
Ovečka)
III.liga Stred - mladší žiaci
Sereď - Iskra Holíč 3:0
Iskra Holíč - Senica B 0:3
Iskra Holíč - Hlohovec 1:4 (Petrovič)
starší žiaci
Sereď - Iskra Holíč 0:5 (Cigánek 2,
Hések, Zelenka, Petrovič)
Iskra Holíč - Senica B 0:1
Iskra Holíč - Hlohovec 2:2 (Karlubík,
Hruboš)
MO prípravky
Iskra Holíč A - Lakšárska N.Ves 4:2
(Žúrek, Flajžík, Ferenčík, Piváček)
Iskra Holíč B - Brodské 0:8
Skalica B - Iskra Holíč A 0:3 (Jašša 2,
Piváček)
Iskra Holíč B - Lakšárska N.Ves 0:5

(r)

V Holíči pretekali vyznavači duatlonu 

V kategórii pretekárov nad 50 rokov si
prvenstvo vybojoval Pavol Bičian
z Myjavy. Druhé miesto obsadil Milan
Rízek z tímu TTK RM Skalica, ako tretí
sa v drese skalického Kompava H-triath-
lon teamu umiestnil Holíčan Anton
Orlík.

V tvrdej konkurencii mužských súperov
prišla zabojovať aj jediná ženská súťa-
žiaca Adriana Milotová z Radošoviec,

(dokončenie zo str. 15)

reprezentujúca farby CK Vendy Senica.
Iba 13-ročná pretekárka obsadila v žen-
skej kategórii prvenstvo a odniesla si aj
cenu pre najmladšiu účastníčku tohto
bežeckého podujatia.
Cenou pre najstaršieho účastníka odme-
nili usporiadatelia už spomínaného, 54-
ročného Milana Rízka zo Skalice. 
V celkovom poradí ako piaty skončil
Miroslav Lelek, štvrtý bol Lukáš

Traja najlepší v kategórii nad 50 rokov.

Trojica najúspešnejších v kat. do 49 rokov.

Primátor Zdenko Čambal odovzdáva o-
cenenie absolútnemu víťazovi
P.Mosnému.

Na základe výsledku z okresného kola
v silovom päťboji v Senici si žiaci SOU
Holíč vybojovali 1. miesto a postup do
finále II. Župnej olympiády v Trnave.

Našu školu reprezentovali žiaci - Peter
Šenigla, Ján Sláma, Milan Lackovič,
Lukáš Maďara, Peter Stašek pod vede-
ním majstra OV J. Chalupku. V silnej

konkurencii 8 družstiev
SOUE Trnava, ZSŠ
Hlohovec, SOU Galanta,
SPŠE Piešťany, SOU
Senica, SPoPŠ D. Streda,
Gymnázium P. de
Coubertina Piešťany a SOU
Holíč sme získali vynikajú-
ce prvé miesto a veľký ús-
pech pre našu školu so sú-
čtom 777 bodov, v histórii
nášho súťaženia najviac.
GRATULUJEME !!!

Ing. Jozef Pavlík

Silový päťboj - víťazi opäť z SOU Holíč

Svoboda, tretie miesto obsadil Miroslav
Šrámek, cenu za druhé miesto si odnie-
sol Peter Hertl a víťazom sa stal Peter
Mosný. 

Aj podľa slov viacerých účastníkov sa
terénny duatlon v Holíči vydaril, preteky
organizátori zvládli kvalitne a na úrovni.
Aj preto zrejme budú mať o rok na ve-
ternom mlyne svoje pokračovanie.           

Text a foto L.Novák

Päť najúspešnejších v celkovom poradí.


